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Adresa: Rr e KavajësNr 1001, Tirana, Albania. Tel: +355 4 2362-937. www.shendetesia.gov.al

Nr. ____/___Prot. Tiranë, më _____/___/ 2019

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM
NË MARRËVESHJEN KUADËR

Për:
1. Florfarma me NIPT K214052001N Adresa: Tirane, Rruga Qazim Vathi, Nr.72
2. Rejsi Farma Shpk me NIPT J91419001U Adresa: Tirane, Vore Autostrada Tirane-
Durres, km-8, (prane nenkalimit te autostrades)
3. Intermed Shpk me NIPT J71424020T Adresa: Tirane, Rr. Ismail Qemali,
4. Aldosch-Farma Shpk me NIPT K31503045V Adresa: Tirane, Rr. ”Myslym Keta” ish
antibiotiku
5. Bashkimi i Operatoreve ekonomik: Edna-Farma Shpk me NIPT K01515004T Adresa :
Tirane, Ish-Kombinati Josif Pashko, Laprake, Medicamenta Shpk me NIPT
K41420001V Adresa: Tirane, Kashar, Autostrada Tirane-Durres Km.6, Florfarma me
NIPT K214052001N Adresa: Tirane, Rruga Qazim Vathi, Nr.72 dhe Rejsi Farma Shpk
me NIPT J91419001U Adresa: Tirane, Vore Autostrada Tirane-Durres, km-8, (prane
nenkalimit te autostrades) me perfaqesues Medicamenta Shpk
6. TRIMED Shpk me NIPT K51612031J Adresa : Tirane, Kashar Autostrada Tirane-
Durres , km 10, Godine 3 Kateshe
7. Incomed sh.p.k. me NIPT K91530017T Adresa : Tiranë, Rr” Margarita Tutulani” Nr.5,
pranë ALPET, kati I-rë

* * *

Procedura e prokurimit: e hapur, me mjete elektronike, mallra, REF- 09528-02-20-2019

Lot1 Sodium chloride REF-09545-02-20-2019

Lot2 Sodium lactate + Sodium
chloride + Potassium chloride +
Calcium chloride dihydrate REF-09547-02-20-2019

Lot3 Moxonidine REF-09549-02-20-2019

Lot4 Naproxen REF-09552-02-20-2019

Lot5 Nebivolol REF-09554-02-20-2019

Lot6 Nifedipine REF-09556-02-20-2019

Lot7 Nifedipine REF-09558-02-20-2019

Lot8 Nitrendipine REF-09561-02-20-2019

Lot9 Nitroglycerine REF-09563-02-20-2019

Lot10 Olmesartan REF-09565-02-20-2019

Lot11 Olmesartan REF-09567-02-20-2019
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Lot12 Porcine Brain derived peptideREF-09569-02-20-2019

Lot13 Propafenon REF-09571-02-20-2019

Lot14 Propafenon REF-09573-02-20-2019

Lot15 Propranolol REF-09575-02-20-2019

Lot16 Protamine sulphate REF-09577-02-20-2019

Lot17 Ranolazine REF-09580-02-20-2019

Lot18 Simvastatine REF-09582-02-20-2019

Lot19 Spironolactone REF-09584-02-20-2019

Lot20 Torasemide REF-09586-02-20-2019

Lot21 Torasemide REF-09588-02-20-2019

Lot22 Triamteren +
Hydrochlorothiazide REF-09590-02-20-2019

Lot23 Valsartan REF-09592-02-20-2019

Lot24 Valsartan REF-09596-02-20-2019

Lot25 Verapamil REF-09598-02-20-2019

Lot26 Verapamil REF-09600-02-20-2019

Lot27 Noradrenaline REF-09602-02-20-2019

Lot28 Aciclovir REF-09604-02-20-2019

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “B12- Blerje barna sistemi kardiovaskular, sistemi nervor,
gjaku dhe organet formuese të gjakut” ndarë në 28 lote - Marrëveshje Kuadër me disa
operatorë ekonomik (një OE të vetëm fitues për sejcilin lot)- ku të gjitha kushtet janë të
përcaktuara - me afat 1 vjeçar (12 muaj) ”.
Fondi limit*i marrëveshjes kuadër (në total për të gjitha lotet): 197,074,444.1 (njëqind e
nëntëdhjetë e shtatë milion e shtatëdhjetë e katër mijë e katërqind e dyzet e katër presje
një) Lekë pa TVSH ndarë në 28 lote

Duke qenë se objekti i prokurimit përbëhet nga disa artikuj, shumatorja e cmimeve për njësi për
të gjitha lotet në total është 1,749.08 Lekë pa TVSH.

Data e zhvillimit të tenderit:18.03.2019

Kohëzgjatja e kontratës: 12 muaj nga nënshkrimi I Marrëveshjes Kuadër

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit: çmimi më i ulët X, ofertaekonomikisht më e favorshme

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

Sistemi Lot/Principi aktiv Formë/doza Njësia
Çmimi
per njesi

Ofertues
Oferta/lo
t njesi

Gjaku dhe organet
formuese te gjakut Lot1 Sodium chloride 0.9% - 500 ml Flakon 87.60 Aldosch 87.596

BOE 87.59

Gjaku dhe organet
formuese te gjakut

Lot2 Sodium lactate + Sodium
chloride + Potassium chloride +
Calcium chloride dihydrate 500 ml Flakon 75.65 Aldosch 75.651

     Florfarma 75.6

Sistemi kardiovaskular Lot3 Moxonidine 0.4 mg Tablete 34.00 Pa oferte

Sistemi kardiovaskular Lot4 Naproxen 500 mg Tablete 14.87 Aldosch 14.88

Sistemi kardiovaskular Lot5 Nebivolol 5mg Tablete 10.80 Aldosch 8.8

Fufarma 9
Sistemi kardiovaskular Lot6 Nifedipine 10 mg Tablete 7.02 Aldosch 7

Sistemi kardiovaskular Lot7 Nifedipine 20 mg Tablete 2.34 Aldosch 1.6

Sistemi kardiovaskular Lot8 Nitrendipine 20 mg Tablete 17.71 Aldosch 17.5
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Sistemi kardiovaskular Lot9 Nitroglycerine 0.3 mg Tablete 5.18 Pa oferte

Sistemi kardiovaskular Lot10 Olmesartan 20 mg Tablete 8.26 Aldosch 6.7

Sistemi kardiovaskular Lot11 Olmesartan 40 mg Tablete 13.86 Pa oferte

Sistemi kardiovaskular
Lot12 Porcine Brain derived

peptide
215.2 mg/ml - 10

ml Ampule 703.18 Rejsi 703

Sistemi kardiovaskular Lot13 Propafenon 35 mg/10 ml Flakon/ Ampule 53.41 Pa oferte

Sistemi kardiovaskular Lot14 Propafenon 150 mg Tablete 6.12 Aldosch 5

Sistemi kardiovaskular Lot15 Propranolol 40 mg Tablete 4.50 Aldosch 4.5

Sistemi kardiovaskular Lot16 Protamine sulphate 50 mg/5 ml Flakon/ Ampule 336.58 Delta 300.49
Incomed 330

Megapharma 330

Sistemi kardiovaskular Lot17 Ranolazine 375 mg Tablete 103.52 Intermed 103

Sistemi kardiovaskular Lot18 Simvastatine 40 mg Tablete 7.92 Aldosch 6.5

Sistemi kardiovaskular Lot19 Spironolactone 25 mg Tablete 7.56 Aldosch 7.56

Sistemi kardiovaskular Lot20 Torasemide 10 mg/2 ml Ampule 66.80 Intermed 66

Sistemi kardiovaskular Lot21 Torasemide 10 mg Tablete 31.10 Intermed 31

Sistemi kardiovaskular
Lot22 Triamteren +
Hydrochlorothiazide 50 mg + 25 mg Tablete 15.12 Aldosch 15.1

Sistemi kardiovaskular Lot23 Valsartan 80 mg Tablete 4.97 Aldosch 4

Trimed 3.9

Sistemi kardiovaskular Lot24 Valsartan 160 mg Tablete 9.54 Aldosch 7.2

Trimed 7.9

Sistemi kardiovaskular Lot25 Verapamil 5mg/2ml Flakon/ Ampule 44.57 FarmaNet 54

Sistemi kardiovaskular Lot26 Verapamil 80 mg Tablete 2.52 Aldosch 1.7

Sistemi kardiovaskular Lot27 Noradrenaline 8 mg/4 ml Flakon/ Ampule 59.50 Florfarma 220
Vinipharma 150

Sistemi nervor Lot28 Aciclovir 400 mg Tablete 14.87 Pa oferte

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm me arsyet si më poshtë:

Shoqëria Aldosch Farma Shpk për Lot 2
Shoqëria Aldosch Farma Shpk për Lot 4
Shoqëria Farma Net Albania Shpk për Lot 25
Shoqëria Florfarma Shpk për Lot 27
Shoqëria Vinipharma Shpk për Lot 27
- Kanë dorëzuar oferta mbi fondin limit të përcaktuar në DST.

Shoqeria Fufarma SHA per Lot 5:
- Ky ofertues nuk ka paraqitur dokumentin e kërkuar në pikën 6 të kritereve të veçanta të
kualifikimit:“Për barnat e parashikuara në pikën 4 të KVK të DST, kërkohet Autorizim (i
vlefshëm për periudhën 2019 - 2020), lëshuar nga MAH (mbajtësi i autorizimit të tregtimit),
nëpërmjet të cilit konfirmohet se ofertuesi autorizohet të tregtojë barnat e tij në vendin tonë”.

Shoqeria Delta Pharma-AL per Lot 16:
- Ky ofertues ka paraqitur Autorizimin nga MAH vetëm për vitin 2019, i cili nuk është në
përputhje me kërkesën e pikës 6 të kritereve të veçanta të kualifikimit, “Për barnat e
parashikuara në pikën 4 të KVK të DST, kërkohet Autorizim (i vlefshëm për periudhën 2019 -
2020), lëshuar nga MAH (mbajtësi i autorizimit të tregtimit), nëpërmjet të cilit konfirmohet se
ofertuesi autorizohet të tregtojë barnat e tij në vendin tonë”.

ShoqeriaMegapharma per Lot 16:
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- Ky ofertues nuk ka paraqitur vërtetimin e xhiros për tre vitet e fundit sipas KVK, Kapaciteti
ekonomik dhe financiar, pika 1, 

Kopje të deklaratave të xhiros vjetore për tre vitet e fundit (2016-2017-2018).

OE ka paraqitur dokument vetëm për vitet 2015 – 2016 – 2017.

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur njoftojme:

1. Shoqërinë Aldosch Farma sh.p.k., për ofertat e paraqitura për Lot5 Nebivolol,
Lot6 Nifedipine, Lot7 Nifedipine, Lot8 Nitrendipine, Lot10 Olmesartan, Lot14
Propafenon, Lot15 Propranolol, Lot18 Simvastatine, Lot19 Spironolactone, Lot 22
Triamteren + Hydrochlorothiazide, Lot 24 Valsartan dhe Lot26 Verapamil,
respektivisht me vlera:

LOT/Principi Aktiv Formë/Doza Njësia Oferta/lek

Lot 5 Nebivolol 5mg Tablet 8.8

Lot 6 Nifedipine 10mg Tablet 7

Lot 7 Nifedipine 20 mg Tablete 1.6

Lot 8 Nitrendipine 20 mg Tablete 17.5

Lot 10 Olmesartan 20 mg Tablete 6.7

Lot 14 Propafenon 150 mg Tablete 5

Lot 15 Propranolol 40 mg Tablete 4.5

Lot 18 Simvastatine 40 mg Tablete 6.5

Lot 19 Spironolactone 25 mg Tablete 7.56

Lot 22 Triamteren + Hydrochlorothiazide 50 mg + 25 mg Tablete 15.1

Lot 24 Valsartan 160 mg Tablete 7.2

Lot 26 Verapamil 80 mg Tablete 1.7

2. BOE: Shoqërinë MEDICAMENTA Shpk, Shoqërinë EDNAFARMA Shpk,
shoqërinë FLORFARMA Shpk dhe shoqërinë REJSIFARMA sh.p.k për ofertën e
paraqitur për Lot1 Sodium chloride me vlerë 87.59 LEK.

3. Shoqërinë Florfarma sh.p.k., për ofertën e paraqitur për Lot2 Sodium lactate +
Sodium chloride + Potassium chloride + Calcium chloride dihydrate me vlerë 75.6
LEK.

4. Shoqërinë Rejsi Farma sh.p.k. për ofertën e paraqitur për Lot 12 Porcine Brain
derived peptide me vlerë 703 LEK.

5. Shoqërinë Incomed sh.p.k. për ofertën e paraqitur për Lot 16 Protamine sulphate
me vlerë 330 LEK.

6. Shoqërinë Intermed sh.p.k. për ofertat e paraqitura për Lot 17 Ranolazine, Lot 20
Torasemide dhe Lot 21 Torasemide, respektivisht me vlera:

LOT/Princip Aktiv Formë/Doza Njësia Oferta lek

Lot 17 Ranolazine 375mg Tablet 103
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Lot 20 Torasemide 10 mg/2 ml Ampule 66

Lot 21 Torasemide 10 mg Tablete 31

7. Shoqërinë Trimed sh.p.k. për ofertën e paraqitur për Lot 23 Valsartan me vlerë 3.9
LEK.

Ndërsa për lotet më poshtë propozohet anullimi i tyre në sistem:

Sistemi Lot/Principi aktiv Formë/doza Njësia
Çmimi
per njesi

Ofertues

Sistemi kardiovaskular Lot3 Moxonidine 0.4 mg Tablete 34.00 Pa oferte

Sistemi kardiovaskular Lot4 Naproxen 500 mg Tablete 14.87 Aldosch
Mbi fond
limit

Sistemi kardiovaskular Lot9 Nitroglycerine 0.3 mg Tablete 5.18 Pa oferte

Sistemi kardiovaskular Lot11 Olmesartan 40 mg Tablete 13.86 Pa oferte

Sistemi kardiovaskular Lot13 Propafenon 35 mg/10 ml Flakon/ Ampule 53.41 Pa oferte

Sistemi kardiovaskular Lot25 Verapamil 5mg/2ml Flakon/ Ampule 44.57 FarmaNet
Mbi fond
limit

Sistemi kardiovaskular Lot27 Noradrenaline 8 mg/4 ml Flakon/ Ampule 59.50 Florfarma
Mbi fond
limit

Vinipharma
Mbi fond
limit

Sistemi nervor Lot28 Aciclovir 400 mg Tablete 14.87 Pa oferte

jane identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [emri dhe adresa e autoritetit kontraktor dhe
referenca e kontaktit] sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda
____________ ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të
konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit
vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme
prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit
nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit per Lot.5 dhe Lot.16 është bërë në datë 10.04.2019

Njoftimi i Klasifikimit per gjithe lotet e tjera është bërë në datë 03.04.2019

Ankesa: Jo

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë _________.

* * *

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR

Mira Rakacolli

Konceptoi: M.Kalani, E.Bezati
Miratoi: J.Duro
Date:______.2019
Kopje: 3 (tre)
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